

Radio- og tv-nævnet
H.C. Andersens Boulevard 2
1553 København V.

MS MODTAGET
11 DEC. 2008
J.NR.:

TV2 ØST
Kildemarksvej 7
DK 4760 Vordingborg

Telefon 55 36 56 56
Fax reception 55 36 56 95
Fax redaktion 55 36 56 96

www.tv2east.dk

10. december 2008
Direktionen

Vedr.: Radio- og tv-nævnets udtalelse om TV2 ØST's public service redegørelse for 2007

TV2 ØST's bestyrelse har på sit møde d.d. behandlet Radio- og tv-nævnets udtalelse om TV2 ØST's public service-redegørelse for 2007. Bestyrelsen hilser med tilfredshed, at nævnet vurderer, at vi generelt opfylder kravene i den public service-kontrakt, der er indgået med Kulturministeriet for perioden 2007-2010.

Nævnet peger på en række specifikke forhold, som ikke har været fyldestgørende behandlet i redegørelsen. Det tager bestyrelsen til efterretning, men da det i vid udstrækning er forhold, hvor TV2 ØST opfylder kravene i public service-kontrakten, vil vi for god ordens skyld kort kommentere de nævnte forhold.

Som et led i TV2 ØST's løbende information om stationens programvirksomhed udgives der en trykt beretning, hvor public service-redegørelsen for 2007 er gengivet i sin helhed. Beretningen indeholder desuden en fyldig redegørelse om virksomhedens almindelige drift samt en økonomisk oversigt, hvor de fleste af de forhold, nævnet efterlyser, bliver beskrevet. Det bortforklarer dog ikke, at de nævnte forhold burde være belyst i public service-redegørelsen. Den trykte beretning vedlægges til orientering. Yderligere eksemplarer fremsendes gerne efter anmodning.

Problematikken med dækningen af grænseområderne har vi efterfølgende haft lejlighed til at uddybe. Det er vigtigt for bestyrelsen at understrege, at der har været et særligt fokus på dette, og det er bestyrelsens vurdering, at dækningen har været tilfredsstillende, både når det gælder den løbende dækning af Regionsrådets arbejde og Folketingsvalget. Denne vurdering støttes af, at der ikke har været klager over dækningen.

Der er mellem TV2 ØST og TV 2/LORRY etableret en fornuftig og velfungerende redaktionel overvågning, der har en stor del af æren for, at dækningen er tilfredsstillende. TV2 ØST har altid lagt afgørende vægt på, at vi også i dækningen af grænseområderne vinklede historierne med udgangspunkt i vores programpolitik og den kendsgerning, at TV2 ØST er forankret udenfor hovedstadsområdet. Vi mener, det er vigtigt at holde fast i dette for at bevare den nærhed og identifikation, som er drivakslen i regionalt fjernsyn.

På hjemmesiden www.tv2east.dk er alle udsendelser til rådighed streamet.

Vedr. forpligtelserne i forbindelse med jordbaseret digitalt tv gik TV2 ØST den 26. marts 2007 fra 4:3 til 16:9. Den elektroniske programguide er lavet i samarbejde med de øvrige regioner, TV 2/DANMARK og DR.

Vedr. de forhold, der generelt for de fleste regioner ikke har været fyldestgørende behandlet, tager bestyrelsen nævnets bemærkninger ad notam med henblik på fremtidige public service redegørelser.

Afslutningsvis vil bestyrelsen gerne kvittere for nævnets mere detaljerede og mere målrettede vurdering af den enkelte regions public service redegørelse.

Med venlig hilsen



Jørgen Hvidtfelt
bestyrelsesformand